
6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), Terça-feira, 27 de Março de 2012
LICITAÇÕES

PREFEITURAS

Afonso Cláudio
Aviso de Pregão Presencial

nº 042/2012

O Fundo Municipal de Saúde do
Município de Afonso Cláudio, Esta-
do do Espírito Santo, através do
Pregoeiro Oficial, torna público que
às 09h00min do dia 16 de abril de
2012, na sede da Prefeitura, reali-
zará licitação na modalidade PRE-
GÃO PRESENCIAL, tipo menor
preço por Item para registro de
preços para futuras Aquisições
de materiais de consumo de
papelaria para secretaria.

O Edital poderá ser retirado no site
da Pre feitura Municipa l:
www.afonsoclaudio.es.gov.br, na
página de Licitações. Demais infor-
mações poderão ser obtidas pelo
Tel.: (27) 3735-4005.

Afonso Cláudio, ES,
em 26 de março de 2012.

Marcos Frizzera Dias
Pregoeiro

Aviso de Pregão Presencial
nº 050/2012

O Município de Afonso Cláudio, Es-
tado do Espírito Santo, através do
Pregoeiro Oficial, torna público que
às 14h00min do dia 12 de abril de
2012, na sede da Prefeitura, rea-
lizará licitação na modalidade PRE-
GÃO PRESENCIAL, tipo menor
preço por lote para Registro de
Preços para futuras aquisições
de Cartazes e Carteirinhas
para os  eventos esportivos
realizados por esta secretaria
de esportes e lazer.
O Edital poderá ser retirado no site
da Pre feitura Municipa l:
www.afonsoclaudio.es.gov.br, na
página de Licitações. Demais infor-
mações poderão ser obtidas pelo
Tel.: (27) 3735-4005.

Afonso Cláudio, ES,
em 26 de março de 2012.

Marcos Frizzera Dias
Pregoeiro

Aviso de Pregão Presencial
nº 052/2012

O Fundo Municipal de Saúde do
Município de Afonso Cláudio, Esta-
do do Espírito Santo, através do
Pregoeiro Oficial, torna público que
às 14h00min do dia 16 de abril de
2012, na sede da Prefeitura, reali-
zará licitação na modalidade PRE-
GÃO PRESENCIAL, tipo menor
preço por ítem para registro de
preços para futuras Aquisições
de fraldas descartáveis geriá-
tricas, para pacientes idosos,
acamados e carentes do nos-
so município.
O Edital poderá ser retirado no site
da Pre feitura Municipa l:
www.afonsoclaudio.es.gov.br, na
página de Licitações. Demais infor-

mações poderão ser obtidas pelo
Tel.: (27) 3735-4005.

Afonso Cláudio, ES,
em 26 de março de 2012.

Marcos Frizzera Dias
Pregoeiro

Aviso de Pregão Presencial
nº 053 /2012

O Fundo Municipal de Saúde do
Município de Afonso Cláudio, Esta-
do do Espírito Santo, através do
Pregoeiro Oficial, torna público que
às 09h00min do dia 17 de abril de
2012, na sede da Prefeitura, reali-
zará licitação na modalidade PRE-
GÃO PRESENCIAL, tipo menor
preço por item para registro de
preços para futuras contrata-
ções de empresas para pres-
tação de serviços de confecção
de material de divulgação uti-
lizados em campanhas diver-
sas apoiadas por esta Secre-
taria.
O Edital poderá ser retirado no site
da Pre feitura Municipa l:
www.afonsoclaudio.es.gov.br, na
página de Licitações. Demais infor-
mações poderão ser obtidas pelo
Tel.: (27) 3735-4005.

Afonso Cláudio, ES,
em 26 de março de 2012.

Marcos Frizzera Dias
Pregoeiro

Aviso de Pregão Presencial
nº 054/2012

O Fundo Municipal de Saúde do
Município de Afonso Cláudio, Esta-
do do Espírito Santo, através do
Pregoeiro Oficial, torna público que
às 14h00min do dia 17 de abril de
2012, na sede da Prefeitura, reali-
zará licitação na modalidade PRE-
GÃO PRESENCIAL, tipo menor
preço por item para registro de
preços para futuras Aquisições
de medicamentos em drogari-
as ou farmácias, medicamen-
tos ét icos e genéricos, com
maiores descontos em relação
a ABC FARMA – Associação Bra-
sileira de Comércio Farmacêu-
tico.
O Edital poderá ser retirado no site
da Pre feitura Municipa l:
www.afonsoclaudio.es.gov.br, na
página de Licitações. Demais infor-
mações poderão ser obtidas pelo
Tel.: (27) 3735-4005.

Afonso Cláudio, ES,
em 26 de março de 2012.

Marcos Frizzera Dias
Pregoeiro

Aviso de Alteração do Pregão
Presencial nº. 022/2012

Republicação

O Fundo Municipal de Assistência
Social do Município de Afonso Cláu-
dio, Estado do Espírito Santo, atra-
vés do Pregoeiro Oficial, torna pú-
blico que em virtude do pregão em
epígrafe ter sido Deserto, Objeto:
A presente licitação tem como
objeto a aquisição de veículo,

Aviso de Resultado de Licitação
Tomada de Preços

nº 001/2012.

A Câmara Municipal de Cariacica,
no cumprimento da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações, através
de sua Comissão Permanente de
Licitações, torna público que a em-
presa vencedora da Tomada de Pre-
ços nº. 001/2012 foi Posto BR 31-
Auto Serviços Ltda por ter ofereci-
do a proposta com os menores pre-
ços para o certame. Informações
através do telefone 27–3226-8255.
Cariacica-ES, 21 de março de 2012.

Jobson Endringer Monteiro
Pres. da CPL - CMC

Protocolo 23319

Resultado de Licitação Pregão
Presencial nº 2/2012

A Câmara Municipal de Domingos
Martins, localizada na Avenida Kurt
Lewin, 60, Centro, Domingos Mar-
tins, ES – Através do seu Presiden-
te o senhor Eduardo José Ramos,
torna público obedecendo aos di-
tames legais nos termos da Lei nº
8.666/93, Lei nº 10.520/02 e Lei
Complementar nº 123/06, RESOL-
VE Adjudicar e Homologar o pre-
sente certame em favor da Empre-
sa: H A Comunicação Ltda ME. Que

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE
LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Aracruz/ES
através da Pregoeira Oficial nome-
ada pela portaria 2.535 de feverei-
ro de 2012, torna público a retifi-
cão do Edital 001/2012, especifica-
mente no que se refere à exclusão
do item 03 do Anexo I Formulário
“Especificação e Cotação de Pre-
ços”. Assim, nos termos do § 4° do
artigo 21 da Lei 8.666/93, informa-
mos nova abertura do certame.
CREDENCIAMENTO: a partir das
13h00min do dia 09 de Abril de
2012.
O respectivo pregao terá a abertu-
ra da sessão 30 minutos após o
horário de início  do credenciamen-
to no mesmo local, na Sala de Pre-
gão, na Rua Professor Lobo nº. 510
Centro – Aracruz – ES.
O Edital estar disposicão dos inte-
ressados no Site da Cara Municipal
de Aracruz  www.cma.es.gov.br,
Portal transparência, licitações.
Demais informações: tel: 27-3256-
9491 e fax: 27 3256-9492.
Email: pregao@cma.es.gov.br

Aracruz, 26 de Março de 2012.

ERICA MATOS PAJEHU
LOUREIRO

Pregoeira Oficial
Protocolo 23428

CÂMARAS

Aracruz

Cariacica

Domingos Martins

São Gabriel da Palha

tem por objeto a Contratação de
Empresa na prestação de serviços
em link para site institucional atra-
vés de banners digital, para divul-
gação dos eventos da Câmara Mu-
nicipal de Domingos Martins. Con-
forme Ata e Planilha anexas ao Pro-
cesso no valor global de R$
12.000,00 (doze mil reais).

Domingos Martins – ES,
26 de março de 2012.

Eduardo José Ramos –
Presidente da CMDM

Protocolo 23443

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços nº 01/2012

A Câmara Municipal de São Gabriel
da Palha, Estado do Espírito Santo,
através do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, torna pú-
blico para conhecimento dos interes-
sados, que realizará às 13hs, do dia
27 de abril de 2012, na sala da
CPL, sede da Câmara Municipal de
SGP, localizada a Rua Ivan Luiz Bar-
celos, 104 – Bairro Glória, a TOMA-
DA DE PREÇOS nº 01/2012, cujo
objeto é a Contratação de Empresa
especializada no fornecimento de Sof-
tware por meio de Direito Real de Uso,
contemplando prestação de serviços
de migração, implantação, treina-
mento, conversão de dados e manu-
tenção de programas de computador,
sendo todos os sistemas, interligados
e integrados com os requisitos míni-
mos de segurança e contábeis do sis-
tema integrado de administração fi-
nanceira e controle constante da Por-
taria do Ministério da Fazenda MF nº
548/2010, de acordo com as condi-
ções e especificações do Edital. In-
formações no endereço acima, pelo
tel: (27) 3727-2252 falar com setor
de licitações de 2ª a 6ª feira, de 12
às 18hs ou endereço eletrônico
www.camarasgp.es.gov.br.

São Gabriel da Palha/ES,
26 de março de 2012.

JOE FÁBIO MARIANO
DE OLIVEIRA
Presidente CPL

Protocolo 23408
_________________________________

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 03/2012
Contratante: Câmara Municipal de
São Gabriel Da Palha/ES.
Contratada: S/A A Gazeta.
Data da Assinatura do Contra-
to: 06/03/2012
Valor: 2.200,00 (dois mil e duzen-
tos reais).
Vigência: 31/12/2012
Objeto: Contratação de Jornal di-
ário de grande circulação para pu-
blicação de Avisos de Licitação,
Resumos de Contratos e demais
atos correlacionados de interesse
da Contratante.
Recursos: Dotação própria consig-
nado no orçamento vigente.

São Gabriel da Palha/ES,
26 de março de 2012.

LEONARDO LUIZ V. BRAGATO
Presidente

Protocolo 23425


